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Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen forelægges i nærværende sag en revideret udgave af Kommunalbestyrelsens 

håndbog.  

 

Kommunalbestyrelsens håndbog har til formål at understøtte rammerne for 

kommunalbestyrelsesmedlemmernes politiske virke og sikre gennemsigtighed, ligebehandling og 

klarhed for alle i både den politiske og administrative organisation. 

 

Håndbogen giver et overblik over de fremgangsmåder, juridiske spilleregler og aftaler, som er 

gældende for kommunalbestyrelsesmedlemmer i Norddjurs Kommune, og beskriver rammerne for 

det politiske og administrative samspil i forbindelse med den politiske betjening. Derudover giver 

håndbogen også svar på en række praktiske spørgsmål. 

 

Revideringen af håndbogen vedrører indholdsmæssige præciseringer og tilføjelser i forhold til 

emner, der har været behandlet i samspillet mellem det politiske og forvaltningsmæssige niveau, 

eksempelvis i forhold til temamøder, rammer for modtagelse af invitationer og deltagelse i 

arrangementer, bestyrelsesansvar, sociale medier, udvidelse af borgerrådgiverfunktionen mv.  

 

Endelig er der foretaget visse redaktionelle ændringer eksempelvis i forhold til faste 

mødetidspunkter for gruppeformandsmøder og statusmøder, ændringer i den administrative 

organisering, satser mv.  

 

I den reviderede udgave af håndbogen henledes opmærksomheden særligt på rammerne for 

modtagelse af invitationer og deltagelse i arrangementer, som det enkelte medlem af 

kommunalbestyrelsen modtager som led i vareteglsen af hvervet som kommunalbestyrelsesmedlem. 

Rammerne herfor er generelt i samfundet genstand for en øget og særlig opmærksomhed, og emnet 

giver derfor anledning til et skærpet fokus og bevidsthed omkring rammerne. I forbindelse med 
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modtagelse af invitationer er det klare udgangspunkt, at der skal være et kommunalt formål med 

deltagelsen, herunder at det enkelte kommunalbestyrelsesmedlem i forbindelse med deltagelsen 

repræsenterer og optræder på kommunens vegne. Hvis der ikke er et repræsentativt formål med 

deltagelsen, vil invitationen have karakter af en gave, som ikke kan modtages. Der påhviler altid det 

enkelte kommunalbestyrelsesmedlem et selvstændigt ansvar for at agere i overensstemmelse med 

de beskrevne rammer. 

 

Herudover henledes opmærksomheden på rammerne for kommunalt udpegede 

bestyrelsesmedlemmer, herunder særligt vigtigheden i at være opmærksom på, at der gælder et 

personligt bestyrelsesansvar for medlemmer af en bestyrelse. I denne sammenhæng er håndbogen 

blevet suppleret med en række opmærksomhedspunkter bl.a. i forhold til en bestyrelses ansvar, 

formål og forsikringsforhold, ligesom håndbogen giver en vejledning til hvordan man som 

bestyrelsesmedlem forholder sig ved spørgsmål til bestyrelsesarbejdet.    

 

Den reviderede håndbog er vedlagt som bilag, hvor de indholdsmæssige præciseringer og tilføjelser 

fremgår markeret med gult.  

 

Håndbogen tilrettes løbende efter behov og den senest opdaterede version af håndbogen er altid 

tilgængelig på kommunens hjemmeside. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsens håndbog godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 08-11-2022 

Tiltrådt. 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger) 
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